

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 30 maja do 30 czerwca 2014 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:

1. W piątek- 27 czerwca 2014r. zakończył się rok szkolny. W szkołach odbyły się uroczystości, podczas których dyrektorzy nagrodzili uczniów za uzyskane sukcesy w roku szkolnym 2013/2014, złożyli gratulacje rodzicom oraz podsumowali całoroczną pracę szkół. Naukę w szkołach prowadzonych przez Gminę Prudnik, zakończyło 469 absolwentów w tym 239 w szkołach podstawowych oraz 230 gimnazjach. Edukację przedszkolną ukończyło 335 przedszkolaków - 6 i 7 latków.

W dniu 25 czerwca spotkałem się z wyróżniającymi się uczniami wręczając nagrody i dyplomy 41 uczniom prudnickich szkół, którzy w minionym roku szkolnym uzyskali najwyższe osiągnięcia w nauce, sporcie i zachowaniu w tym z laureatami i finalistami wojewódzkich konkursów przedmiotowych (biologicznego, matematycznego, historycznego, technicznego, języka polskiego, języka angielskiego i języka niemieckiego). Podziękowania otrzymało również 14 nauczycieli, którzy przygotowywali uczniów do konkursów. Spotkanie było okazją do podziękowań i gratulacji za całoroczną pracę, uczniów i nauczycieli, która przyniosła wymierne efekty.

Młodzieży i dzieciom rozpoczynającym wakacje, życzę zasłużonego i bezpiecznego odpoczynku.

2. W dniu 25 czerwca na moje ręce wpłynęło pismo Wiceprezesa Rady Ministrów - Ministra Infrastruktury i Rozwoju Pani Elżbiety Bieńkowskiej zawierające podziękowania za aktywny udział Gminy Prudnik we wspólnej ogólnopolskiej akcji Dni Otwartych Funduszy Europejskich zrealizowanej w ramach przedsięwzięcia "10 lat Polski w UE".

W swoim piśmie Pani Minister podkreśliła, iż Gmina Prudnik udostępniając swoje projekty i stając się ambasadorem funduszy europejskich w swojej społeczności, umożliwiła pokazanie z bliska skali zmian jakie doskonały się w Polsce w minionych 10 latach.

Przypomnę, iż w dniu 4 maja br na terenie miasta Prudnika zorganizowany został cykl imprez związanych z 10 rocznicą członkostwa Polski w strukturach Unii Europejskiej a motywem przewodnim wspomnianych imprez była prezentacja projektów, które w minionym dziesięcioleciu zostały zrealizowane na terenie miasta Prudnika z udziałem finansowym środków funduszy strukturalnych.

3. Informuję, że zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych wszczęto następujące procedury przetargowe:

1) 16.06.2014 r. otwarto oferty w przetargu na termomodernizację Publicznego Gimnazjum nr 1 w Prudniku. Wpłynęły 3 oferty, trwa procedura sprawdzania ofert.

2) ogłoszono przetarg na dostawę artykułów spożywczych, mięsa i wędlin do stołówek szkół i przedszkoli Gminy Prudnik (4 szkoły). W

dniu 25.06.2014 r. otwarto oferty - wpłynęły 4, trwa procedura sprawdzania ofert.

3) ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Gminy Prudnik z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na rok 2014. Nazwa zadania: zorganizowanie zawodów łuczniczych zawodów sportowych w Prudniku. Termin składania ofert do 16.07.2014 r.

4. Ostatecznie po spotkaniu z zarządcami nieruchomości położonych w tzw. kwadracie ulic Szkolna, Traugutta, Młyńska, Armii Krajowej zaakceptowałem koncepcję układu komunikacyjnego na tym obszarze. Przypomnę, że koncepcja wcześniej była konsultowana z mieszkańcami tej części miasta. Posłuży ona również do opracowania dokumentacji technicznej budowy układu komunikacyjnego, a także przygotowania koncepcji zagospodarowania wolnych przestrzeni np. z przeznaczeniem na usługi. Za realny termin zakończenia rewitalizacji tego terenu uważam okres obowiązującej perspektywy finansowej Unii Europejskiej, choć posiadając już koncepcję układu komunikacyjnego będzie można od przyszłego roku wdrażać poszczególne etapy tego projektu.

Efektom realizacji projektu będzie budowa około 800 mb dróg, 134 miejsc parkingowych i 18 wiat parkingowych.

5. Zakończony został I etap modernizacji byłej siedziby Prudnickiego Ośrodka Kultury przy ulicy Mickiewicza 1 - na bibliotekę publiczną.

W wyniku modernizacji nowa siedziba Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej obejmuje część parteru przeznaczoną na wypożyczalnię książek i magazyn, na I piętrze czytelnia i magazyn, na II piętrze czytelnia dla dzieci i magazyn. Dodatkowo dochodzą jeszcze pomieszczenia przeznaczone na biura i sanitariaty. Wypożyczalnie czytelnie i magazyny zajmują powierzchnię 435 m²

Budynek został wyposażony w nowe instalacje: elektryczną, wodociągową, hydrantową, centralnego ogrzewania, telekomunikacyjną, sieć internetową i telewizyjną.

Budynek w całości przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych.

Koszt realizacji zadania wyniósł:

roboty budowlane i instalacyjne – ok. 440 000 zł

wyposażenie – ok. 25 000 zł

I etap zadania został zrealizowany w okresie od marca 2013r. do czerwca 2014r.

Jak wcześniej informowałem w II etapie w roku przyszłym zostanie oddana do użytku sala kinowo – widowiskowa.

Z tego miejsca chciałbym zaprosić Państwa w dniu dzisiejszym o godz. 15⁰⁰ na oficjalne otwarcie biblioteki przy ulicy Mickiewicza 1.

6. W dniach od 6 do 8 czerwca odbyła się XVII Wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko - Czeskiego. W trakcie jej trwania prezentowane było rękodzieło około 300 wystawców twórców ludowych z pogranicza polsko - czeskiego.

Wystawcy brali udział w konkursach na „Najciekawsze stoisko wystawowe” oraz „Najlepszą potrawę regionalną” Tegorocznymi laureatami zostali:

Konkurs o tytuł „Najciekawsze stoisko wystawowe”:

I miejsce: Bartłomiej Muzyka z Prudnika - wyroby z drewna

Wyróżnienie: Ilona Sajdak z Bukowa - Pracowni Rękodzieła

Dekoracyjnego Eco-Art

Wyróżnienie: Dorota Mateusiak z Siemianowic Śląskich -

miniatury świat wewnątrz

Konkurs o tytuł „Najlepsza potrawa regionalna”:

Kategoria: Dania Gotowe

I miejsce: Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku za pęczotto

Wyróżnienie: Prudnicka Spółdzielnia Socjalna Dobre Smaki za

pierogi z ziemniakami, boczkiem i kapustą kiszoną

Kategoria: Wyroby Piekarnicze i Cukiernicze:

I miejsce: Romana Klubowicz z Nysy za mazurek prababci Franciszki

Wyróżnienie: Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku za spaghetti

czekoladowe z musem cytrynowym

Kategoria: Napoje Alkoholowe i Bezalkoholowe

I miejsce: Witold Hreczaniuk z Gostomii za nalewkę z porzeczki

Wyróżnienie: Jadwiga Rys z Nysy za różę ucieraną

XVII Wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego

Pogranicza Polsko – Czeskiego odbyła się pod patronatem

honorowym Ambasadora Republiki Czeskiej w Warszawie, Konsula

Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie oraz Marszałka Województwa Opolskiego.

Jak zwykle wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem osób odwiedzających w tych dniach halę Obuwnik. Z tego miejsca bardzo dziękuję wszystkim wystawcom za udział w wystawie, a osobom odpowiedzialnym za jej organizację.

7. W ramach projektu promocji turystycznej województwa opolskiego pn. „Opolskie atrakcyjne turystycznie dla rodzin” PTTK Oddział Sudety Wschodnie przy współudziale Gminy Prudnik zorganizowała 35 Rajd Maluchów. Impreza tradycyjnie odbyła się na hipodromie Stadniny Koni w Chocimiu i wzięło w niej udział około 5000 uczestników. Udział finansowy z budżetu gminy wyniósł 64 373,59 zł w tym dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013 oraz budżetu województwa opolskiego” w kwocie 54 717,54 zł.

Tradycyjnie dziękuję członkom PTTK Oddział Sudety Wschodnie za organizację i społeczną pracę przy organizacji tej imprezy oraz wszystkim tym, którzy przyczynili się do tego niebywałego na skalę naszego województwa - i chyba nie tylko - wydarzenia.

8. Informuję Państwa, że Urząd Miejski w Prudniku do tej pory wydał około 70 Opolskich i Prudnickich Kart Rodziny. Jak informowałem

wcześniej karty uprawniają rodziny posiadające minimum 2 dzieci do ulg w korzystaniu z wojewódzkich instytucji kultury w tym:

Teatr im. Jana Kochanowskiego w Opolu, Filharmonia Opolska im. Józefa Elsnera w Opolu, Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Emanuela Smołki w Opolu, Muzeum Śląska Opolskiego, Muzeum Wsi Opolskiej.

W ramach Prudnickiej Karty - jej okaziciel zapłaci za wstęp na basen odkryty 1 zł, a na basen kryty 1 zł za jedną godzinę. W takiej samej wysokości dla okaziciela karty ustalono bilet wstępu do Muzeum Ziemi Prudnickiej. Przypomnę również, że zgodnie z projektem dzisiejszej uchwały Rady Miejskiej dla uprawnionych rodzin została obniżona opłata za pobyt dzieci w przedszkolach należących do Gminy Prudnik. Przyjęte zostały również ulgi w opłacie za odpady komunalne dla rodzin spełniających określone kryteria dochodowe.

Informuję również, że gmina Prudnik prowadzi jako zadanie zlecone wydawanie Kart Dużej Rodziny, której funkcjonowanie ustalone zostało przez uchwałę nr 85 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia rządowego programu dla rodzin wielodzietnych (M.P. poz. 430), oraz rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych. Uprawnionymi w tym programie są rodziny z trójką dzieci do 18 roku życia. Z dostępnych rabatów w ramach tej karty należy wymienić 25% zniżki w 1 i 2 klasie w pociągach PKP Intercity S.A. dla każdego członka rodziny przy jednoczesnym

przejeździe minimum 3 uprawnionych osób. Pozostałe zniżki oferowane przez partnerów Karty dostępne są na stronach internetowych www.rodzina.gov.pl

9. Wydział Rozgrywek Departamentu Sportu Polskiego Związku Koszykówki w dniu 25 czerwca br. zaprosił klub Pogoń Prudnik do procesu licencyjnego dotyczącego udziału w rozgrywkach 1 Ligi Mężczyzn w sezonie 2014/2015. Zgodnie z cytowanym pismem udział w rozgrywkach jest warunkowany spełnieniem warunków określonych przez Zarząd PZKosz dla klubów uczestniczących w rozgrywkach 1 Ligi Mężczyzn w tym warunków dotyczących spraw finansowych.

Na wstępie chciałbym pogratulować zawodnikom, trenerom i działaczom Prudnickiej Pogoni tego wielkiego awansu. Można powiedzieć, że Klub nasz zawsze ocierał się o czołówkę II ligi i stało się to czego kilkakrotnie byliśmy blisko.

Co ten fakt daje miastu nie muszę tłumaczyć, gdyż jest to jego doskonała promocja i wyróżnienie.

Chce zwrócić również uwagę na warunek spełnienia warunków w tym dotyczących spraw finansowych.

A więc czeka nas dostosowanie między innymi nawierzchni hali do obowiązujących wymogów, poprawa oświetlenia i wentylacji.

Co do warunków finansowych wymaganych przez PZKosz na sesji sierpniowej postaram się przedstawić udział finansowy gminy w tym

przedsięwzięciu. Spotkam się również w tej sprawie z Marszałkiem Województwa panem Andrzejem Bułą.

10. Nabierają tempa przygotowania do wyścigu kolarskiego - Memoriału im. Stanisława Szozdy, który odbędzie się 21 września na ulicach naszego miasta. Posiadamy większość uzgodnień co do przebiegu trasy wyścigu oraz jej zabezpieczenia. Na tę okoliczność opracowana zostanie wymagana dokumentacja. Zwróciłem się do Pana Ryszarda Szurkowskiego, aby objął honorowy patronat nad tą imprezą. Spodziewamy się w trakcie wyścigu wielu gości - znakomitych kolarzy - przyjaciół Pana Stanisława Szozdy. W organizacji wyścigu współpracujemy z Polskim Związkiem Kolarskim.

11. Od czerwca na terenie naszej Podstrefy rozpoczął działalność zakład Furnika, który nabył działkę od gminy w roku ubiegłym. Zakład został wybudowany od podstaw. Prowadzi działalność w branży oświetleniowej do mebli i wnętrz. Zakład został przeniesiony z Nysy i na dzień dzisiejszy zatrudnia przeszło 30 osób. To na czym zależało nam najbardziej to zatrudnienie mieszkańców naszej gminy co było przedmiotem ustaleń przy przetargu na zbycie nieruchomości. Właściciel firmy przekazał nam, że na dzień dzisiejszy z gminy Prudnik zatrudnia 15 pracowników etatowych (w najbliższym czasie to zatrudnienie wzrośnie o kolejne 3 osoby) oraz dodatkowo współpracuje z 21 podwykonawcami z terenu naszej gminy

prowadzącymi działalność chałupniczą. Łącznie jest to 36 osób – po zatrudnieniu wspomnianych wcześniej 3 osób w zakładzie pracować będzie i współpracować z nim łącznie 39 osób z terenu gminy Prudnik.

Inwestor podkreśla, że wybrał Prudnik między innymi dlatego, że zaoferowano mu dobre warunki inwestycji w tym uzbrojony teren oraz dobry klimat przy jej realizacji.

Jak wcześniej informowałem Państwa Radnych w lipcu mam nadzieję zakończy się proces zbycia kolejnej działki tym razem poza strefą, ale w dzielnicy przemysłowej miasta, na której ma powstać zakład produkcyjny, który deklaruje zatrudnienie około 10 pracowników z terenu naszej gminy. Pomimo trwającej procedury zbycia nieruchomości inwestor rozpoczął starania związane z uzyskaniem zezwoleń środowiskowych na prowadzenie w tym miejscu działalności gospodarczej.

Pragnę poinformować również Państwa, że wyjaśnia się sytuacja w zakładzie TSP powstałym na terenie strefy. Jest nowy właściciel firmy i z tym faktem wiąże nadzieję na nowy bardziej dynamiczny rozdział w jego historii. W najbliższym czasie oczekuję na spotkanie z inwestorem, który przejął nieruchomość - pochodzi tak jak jego poprzednik również z Włoch.

Będąc przy tym temacie chciałbym w dniu dzisiejszym zapoznać Państwa Radnych i mieszkańców miasta z inwestycjami, które planuje nasza miejscowa firma PIONIER. Uważam, że jest to odpowiedni moment na przedstawienie faktycznych zamierzeń po to, aby zakład

mógł się rozwijać, aby niepotrzebne protesty nie przyczyniały się do osłabienia pozycji firmy, która planuje swój rozwój, a co najważniejsze nowe miejsca pracy.

Po to też zaprosiłem na dzisiejszą sesję Prezesa Spółdzielni PIONIER, aby przekonać się, że nie dzieje się nic co uzasadniałoby falę protestów, z którymi mamy do czynienia w ostatnim czasie.

W kwestii tej informuję Państwa, że podjęte zostały prace planistyczne związane ze zmianą planu przestrzennego zagospodarowania miasta, oraz że uzyskałem zapewnienie przedstawiciela Wojewody Opolskiego o możliwości dysponowania działką, na której planowane są inwestycje Pioniera – zgodnie z ich planowanym przeznaczeniem.